



## § 11

### Anhöriginvandring

#### Beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

#### Ärendet

I en skrivelse önskar Mia Päärne m.fl. (S) en redogörelse om mottagningen av anhöriginvandrare. Den förväntade invandringen av anhöriga från Somalia till Rinkeby-Kista stadsdelsområde har inte ökat i den takt som migrationsverket prognostiserade för år 2013.

Förvaltningen har förberett insatser inom flera av sina verksamhetsområden och fick även huvudansvaret för Infocenter för nyanlända somalier i Stockholm. Från och med den 1 januari 2013 till och med den sista mars 2014 har infocentret träffat 113 anhöriga i förebyggande syfte och 72 nyanlända vuxna och 363 barn, varav 30 vuxna och 119 barn på väg till övriga delar av Stockholm.

#### Ärendets beredning

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.6.-214-2014.

#### Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### Särskilt uttalande I

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) och ledamoten Burhan Yildiz (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Det är glädjande att ta del av beskrivningen av vilken beredskap vi som ansvarskännande land, kommun och stadsdel har inte bara för våra egna medborgare utan också när det gäller människor som kommer från svårigheter i andra länder. Detta är särskilt glädjande då denna beredskap och välvilja tyvärr inte finns överallt och det dessvärre också finns krafter och politiska partier som vill begränsa denna goda vilja ytterligare.

Det är också glädjande att ta del av den utveckling som beskrivs i ärendet: både att färre människor från Somalia än tidigare bedömts ha behövt lämna sitt hemland och att antalet personer ur denna grupp som är i behov av ekonomiskt stöd närmast har halverats under 2013. Det är viktigt att fortsätta detta arbete - inte minst med god utbildning, förebyggande insatser och bra möjligheter för människor att etablera sig på arbetsmarknaden.



**Särskilt uttalande 2**

Vice ordföranden Mia Päärne m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) ställde sig bakom socialdemokraternas särskilda uttalande.

Vi socialdemokrater är positiva till det arbete förvaltningen gör för våra anhöriginvandrare och är medvetna om att man gör så gott man kan med de möjligheter som står till buds. Det är dock märkligt att ingen har uppföljningsansvar. Detta är trots allt familjer som ska återförenas efter ibland många år, eventuellt bärande på traumatiska upplevelser. De kommer dessutom till en situation där det många gånger är stora problem med boende vilket försvårar återföreningen ytterligare.

I det stora hela tycker vi att man från stat och kommun bör ta ett större ansvar för anhöriginvandrarerna och deras livssituation i Sverige. Man öppnar upp för möjligheten att återförenas men låter familjer och stadsdelsnämnder stå själva med frågor t ex kring boende.